

" " Е.В. Дюжечкин 2016 г.

Замена маслянных выключателей 10кВ на вакуумные выключатели 10кВ в РП-1 (одна секция) с заменной релейной защиты на микропроцессорную.

Сметная стоимость	3856,67188	14892,92986	тыс. руб.
Средства на оплату труда	56,485	1002,639	тыс. руб.
Сметная трудоемкость	2889,25	2889,25	чел. час
Трудозатраты механизаторов	187,6	187,6	чел. час
Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на	201	г.	

Страница 1 из 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
4	ТЕРм08-01-080-03 Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 12, 1 шт. (Районный к-т 70%)	7	64,09	35,92 3,27	24,9 1,72	449,00	251 24	174 12	17,75 5,45	8,11 17,75	6 117,00	4463 124	1530 214	15 0,56
	Всего с НР и СП													
5	мониторинг цен Орион -РТЗ-Т1, шт (Районный к-т 70%)	7	7 690,89	7690,89		896,00 53 836,00					12 712,00 263 259,00			
	Всего с НР и СП						53836					263259		
<b>Раздел 3. Испытания и измерения</b>														
6	ТЕРп01-04-034-02 Дистанционная защита распределительных сетей 6-20 кВ: терминал СПАС - 800, 1 компл. (Районный к-т 70%)	7	1 843,62	1 843,62		12 905,00			17,75	17,75	229 070,00	229 070,00		581,00
	Всего с НР и СП									17,75				
<b>Измерения в электроустановках</b>														
7	ТЕРп01-02-017-02 Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 11 кВ, с твердой изоляцией, 1 шт. (Районный к-т 70%)	14	100,61	100,61		1 409,00			17,75	17,75	25 002,00	25 002,00		70,00
	Всего с НР и СП									17,75				
8	ТЕРп01-03-020-01 Схема вторичной коммутации масляного выключателя напряжением до 11 кВ с местным управлением и общим приводом: электромагнитным, 1 схема (Районный к-т 70%)	7	386,17	386,17		2 987,00 2 703,00			17,75	17,75	48 254,00 47 982,00	47 982,00		140,00
	Всего с НР и СП									17,75				
9	ТЕРп01-11-021-01 Измерение переходных сопротивлений постоянному току контактов шин распределительных устройств напряжением: до 10 кВ, 1 измерение (Районный к-т 70%)	21	21,25	21,25		5 730,00 446,00			17,75	17,75	92 605,00 7 921,00	7 921,00		21,00
	Всего с НР и СП									17,75				
10	ТЕРп01-11-026-02 Снятие, обработка и анализ: векторных диаграмм, 1 диаграмма (Районный к-т 70%)	14	42,50	42,50		945,00 595,00			17,75	17,75	15 288,00 10 561,00	10 561,00		28,00
	Всего с НР и СП									17,75				
11	ТЕРп01-12-021-02 Испытание аппарата коммутационного напряжением: до 35 кВ, 1 испытание (Районный к-т 70%)	7	70,43	70,43		1 261,00 493,00			17,75	17,75	20 383,00 8 751,00	8 751,00		24,50
	Всего с НР и СП									17,75				
12	ТЕРп01-12-029-01 Испытание цепи вторичной коммутации, 1 испытание (Районный к-т 70%)	7	39,98	39,98		1 045,00 280,00			17,75	17,75	16 889,00 4 968,00	4 968,00		14,00
	Всего с НР и СП									17,75				
	Всего с НР и СП					594,00					9 588,00			



